FONE/FAX (0xx18) 277-1121 / 277-1122

AV. PREFEITO J0)1/40 BORGES FARIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001 -66

2 4 3 5 NívellFaixa

441)0vAusih.

LEI N.° 935/2005.
De 02 de Março de 2005.

"Dispõe sobre alteração em Anexos da Lei Municipal
n.° 724/98, de 03 de Abril de 1998 e n.° 825/2001 de 24
de Abril de 2001 e cria anexo VII que especifica e dá
outras providências."

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de
Sandovalina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 - O anexo IV da Lei Municipal n,° 724/98 de 03 de Abril de 1998, passa a vigorar na
conformidade ao que segue .

ANEXO IV
A QUE SE REFERE O ARTIGO 55

ESCALAS DEVENCIMENTOS

CLASSE DOCENTE

TABELA 1- 20 HORAS SEMANAIS
2 	 3 	 4

452,16 	486,06 	522,51 	561,64
TABELA II - 25 HORAS SEMANAIS

570,13
Nivel/Faixa
PEB I

PEB I 	 565,20 	607,59 	653,15 	702,13 	854,78
	 TABELA III - 30 HORAS SEMANAIS

PEB 1 	 678,24 	729,10 	780.64 I 842,56 	905,74
PEB II 	 783,78 1 	842,56 i 	905,74 	973,88 	1.046,70
Valor Hora aula PEB I - R$ 4,52
Valor Hora aula PEB II - R$ 5,22

CLASSE DE SUPORTE PEDAGÓGICO - PROVIMENTO EM COMISSÃO
TABELA 1- 40 HORAS SEMANAIS

Vivei/Faixa
COORD. EDUCACIONAL
--DIRETOR DE PROJETOS
EDUCACIONAIS
-VICE DIRETOR
DIRETOR DE
ESCOLA

3
503,10

1.103,33 1.186,07 1.275,02
991,34 1.065.69

1.275,02 1.186,07

1 	2
541,58 627,61 468,00

954,76
798,00

954,76

1.026 36
857,85

1.026,36

4
583,01

MRA muk

4Q-:'W 4/e  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

ORA Mu*/

ea, PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 277-1121 / 277-1122

'7
AV. PREFEITO JOÃO BORGES FARIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

Nível/Faixa 1 2 3 4 5
SUPERV.EDUCACIONAL i 1 041. 64 1.119,76 1.203,74 1 294,02 t391,07
SUPERVISOR DO FUNDEI 798.00 857,85 922,18 991,34  1.065,69

Artigo 2.° - O anexo V da Lei Municipal n.° 724198 de 03 de Abril de 1998, passa a vigorar na
conformidade ao que segue:

ANEXO V

ANEXO DE ENQUADRAMENTO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

Situação Nova - Cargo / Função
Atividade

EV
CD

Tabela Nível

Professor de Educação Básica I EV
CD

I

Professor de Educação Básica 1 EV
CD

II

Professor de Educação Básica I EV
CD

III

Professor de Educação Básica II EV
CD

III

Professor Educação Fisica EV
CD

III

Professor Educação Artística EV
CD

III

Diretor de Escola EV
CSP

I

Diretor de Projetos Educacionais EV
CSP

1

Supervisor de Ensino EV
CSP

I

Supervisor do Fundef EV
CSP

I

Vice Diretor de Escola EV
CSP

I

Coordenador Educacional EV
CSP

I

Artigo 3.° - O anexo VI da Lei Municipal n.° 825/01 de 24 de Abril de 2001, passa a vigorar na
conformidade ao que segue.

3 FONE/FAX (0xx18) 277-1121 /277-1122

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FARIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

ANEXO VI

Cargo  Provimento Efetivo
Professor Educação Básica I

Educador

Coordenador de Ensino Infantil

Professor Educação Artística

Professor Educação Física

Quant.
36
03

01
01
01

Artigo 4.° - Fica criado o Anexo VII que ficará fazendo parte desta Lei, na conformidade da
Tabela abaixo para provimento de Cargos em Comissão na conformidade ao que segue:

Quant.
01
01
01
02
01
01

Cargo Provimento Comissão
Coordenador Educacional
	Diretor de Projetos Educacionais
Vice- Diretor
Diretor de Escola
Supervisor de Ensino

 Supervisor do Fundef

Artigo 5.° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 6.° - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Sandovalina. 02 de Março de 2005.

Divaldo Pereira de Oliveira
Prefeito MunicVpal

Registrada e Publicada em data supra e afixada em local de costume.

Maria Pereira de Oliveira
Chefe de Gabinete

arara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO 	 ,3

CNPJ 57.318.867/0001-07 	 Home Page: ww.v.eamaresandovalina.sp.gov.br

AUTOGRAFO N.° 917/2005
De 02 de Março de 2005

DISPÕE SOBRE:  "Alteração em Anexos da Lei Municipal n°
724/98, de 03/04/98 e n° 825/01. de 24/04/01, e Cria Anexo VII que Especifica e dá Outras
Providências"

"A CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOVALINA, COMARCA DE
PRESIDENTE PRUDENTE ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, APROVOU O SEGUINTE AUTOGRAFO DE LEI"

Art.1.° - O anexo IV da Lei Municipal n.° 724/98 de 03 de Abril de

passa a vigorar na conformidade ao que segue:
ANEXO IV

A QUE SE REFERE O ARTIGO 55

ESCALAS DEVENCIMENTOS

199S.

---- — — --.. —

TABELA I — 20 HORAS SEMANAIS ..___

NbreUFaixa
1 2 3 4 5

PEB I 452,18 486,06 522,51 561,64 570,13

TABELA II — 25 HORAS SEMANAIS

Wel/Faixa
1 2 3 4 5

PEB I 565,20 607,59 653,15 702,13 854,78
TABELA III — 30 HORAS SEMANAIS

PEB I
678,24 729,10 780,64 842,58 905,74

PEB II 783,78 842,56 905,74 973,88 1.046,70

Avenida Cel. Izidoro Coimbra n°  406 - Centro - Fone/Fax: (18) 277-1139 / 277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
e-m11:111. eamarasandovalina@muranct com.br - c-mail: crusandovalinacontabil@munnet.combr  • e-mail: cnuandovalintsecretanagmuranetcombi

Câmara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 57.318.867/0001-07 Home Pago: www.camarasandovalina.sp.gov.br

Valor Hora aula PEB I - R$ 4,52

Valor Hora aula PEB II - R$ 5,22

CLASSE DE SUPORTE PEDAGÓGICO

40 HORAS SEMANAIS

- PROVIMENTO EM COMISSÃO

TABELA 1 -
1

NiveUFaixa
2 3 4 5

COORD. EDUCACIONAL 468,00 503,10 541,58 583,01 627,61
DIRETOR DE PROJETOS
EDUCACIONAIS 954,76 1.026,36 1.103,33 1.186,07 1.275,02
VICE DIRETOR 798,00 857,85 922,18 991,34 1.065,69
DIRETOR DE
ESCOLA 954,76 1.026,36 1.103,33 1.186,07 1.275,02

NiveUFaixa
1 2 3 4 5

SUPERV.EDUCACIONAL 1.041,64 1.119,76 1.203,74 1.294,02 1.391,07
SUPERVISOR DO FUNDE 798,00 857,85 922,18 991,34 1.065,89

Art.2.° - O anexo V da Lei Municipal n.° 724/98 de 03 de Abril de 1998,
passa a vigorar na conformidade ao que segue:

ANEXO V

ANEXO DE ENQUADRAMENTO DO QUADRO DO MAGISTÉRIO

Situação Nova - Cargo / Função 	EV
Atividade 	 CD

Tabela Nivel

Professor de Educação Básica 1 EV
CD

1

Professor de Educação Básica I EV
CD

II

Professor de Educação Básica I EV
CD

III

Professor de Educação Básica II EV
CD

III

Professor Educação Física EV
CD

III

Professor Educação Artística EV
CD

III

Diretor de Escola EV
CSP

I

Diretor de Projetos Educacionais EV I

Avenida Cel. Izidoro Coimbra n°406 - Centro - Fone/Fax: (18) 277-1139 / 277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
e-mail: tamatassndovaiinaQmuranettombr - e-mail: erosandovalinacontabil@muraneteam.br  - 	crosandovalina.utretaria@mwanet.com . N.

CSP
Supervisor de Ensino EV

CSP
I I

Supervisor do Fundef EV
CSP

I I

Vice Diretor de Escola EV
CSP

I I

Coordenador Educacional EV
CSP

I I

Art.3.° - O anexo VI da Lei Municipal n.° 825/01 de 24 de Abril de 2001,
passa a vigorar na confonnidade ao que segue:

ANEXO VI

Quant.
Cargo Provimento Efetivo

36 Professor Educação Básica I

03 Educador

01 Coordenador de Ensino Infantil
01 Professor Educação Artistica
01 Professor Educação Fisica

Art.4.° -Fica criado o Mexo VII que ficará fazendo parte desta Lei, na
conformidade da Tabela abaixo para provimento de Cargos em Comissão na conformidade ao
que segue:

Quant.
Cargo Provimento Comissão

01 Coordenador Educacional
01 Diretor de Projetos Educacionais
01 Vice- Diretor
02 Diretor de Escola
01 Supervisor de Ensino
01 Supervisor do Fundef

Avenida Cel. Izidoro Coimbra n° 406 - Centro - Fone/Fax: (18) 277-1139 / 277-1110 - CEP 19250-
e-mail: earnarasandovalina®muranet.com.br  - e-mail: emsandovalinacontabiligmuraneteonabr - 	emsandovali

na - SP
a@muranet.com.br

Cisara Municipal de Sandovalilla
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 57.318.867/0001-07

Home Page: www.camarasandovalina.sp.gov.br

Câmara Municipal de Sandovalina
ESTADO DE SÃO PAULO

Home Page: wiww.camaresandovalma.sp.gov.br  CNPJ 57.318.867/0001 , 07

Art.5, - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,.

Arte .° - Revogam as disposições em contrário.

Camara Municipal de Sondovalma 02 de Março de 2005

.latmcf(bv-v,  Imn de; #54.4.
 ENIR NEVES DA SILVA

iderde

LUIZ ANTÔNIO DE SOUZA

Avenida Cel. Izidoro Coimbra n° 406 - Centro - Fone/Fax: (18) 277-1139 / 277-1110 - CEP 19250-000 - Sandovalina - SP
e-mail: çamwasandovalina@mumneteom.br  - 	emsandovalioacontabil@mumneteom.br  e•mail: ansandovalioa.secretanargmmranct com hr

ITURA MUNICIPAL DE ZANOOVALINA

••••• 44.4••••••••••=.4

tf; % • le1S1200•
De C2 da Impo de AOS

-tear* sabe Sena ton M••• de LM ~cepa.
n-' 224(38 de 03 de Meu Sn TM • n • 4211/3:01 da 24
da Abri de 2001 • cru asno Ve que especelaa e dá
curvas proodéocas

ONALOO PEREIRA CX OLIVEIRA, *Velo Munaps1 de
geodess•len• Esq% de Mó Nue o ao de suas ~meg% *164 OJe Ire• Ne %Meg=
Sea

eé,  SUES  3..4 • Cr.a eas•atase ar~ e ele meneara •
00C4%.132e • lediffilla tw

Ando I • O arestoSt da 1.e eineel o? >ama 0. 94e Alo Ca 'IN nen • sepsew ne
orerneleffie mem anui

MEXO De
ADUE SE REM% O MITIGO MI

ESCALAS Of vent:SEMIN.

m
1 413ELA I - 20 HORAS SEMANAS 	-----1

• iati(EstittNft" 	• -- -" ''''' —

0,...e,“,.. 	1 	 2 	 3 	...... 	 .
no . 	 ae , 'es ' 	4% 36 	1.2? t e 	551, 	.

loa s.e. e - 25 %Mei, sena•ses.4
~e e.. 	 ' 2 	 1
oF15 	 -e e 	 S, ss 	$e s) -5 	'W 13 --

t &DELA is - lesiC4U4 ~UI
PEDI 	 1 12 C.4 	%ta q5
%E e 	 11`1 	ti;-.- 	va ,4 ' 	f • 564
Jahr ~a ae..• bf II I • et 412
• ror •á an 0E13 o - RI 1,21

CLASSE De G000111/ Peres 	 "CO  - ~Vige eco I de COMISSÃO-
tArgetA , - 40 ~AS 5.04.844

entufam. 	 1 	 2 	 3 	 4
•COORD EDUCACIONAL. 	Me Cr. 	MIO . 	te e 50
' DIRETOR Cf PROJETOS'
EDUCACIONAIS 	 SM -% 	102t % ; 1 101 11 	1116 OT.
VICE ME TOO 	 RE 00 	051 $3 ' 	022 10 	001 2e -
OCRETOR CE
ESCOLA 	 2' 4 •• 	• CM 16 	 e eu to . ,.,

t 11.E

Mu4

/ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 277-1121 / 277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FARIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44.872.778/0001-66

% OESTE NOTICIAS 4.5
Quinta-Jeira. 03 de Março de 2005.

EDITAIS

SUPESINSOR DO FISGOU 'VI X 	11.5,  d5
~V &DOC /1-4100.4 1 os • e4

S4 Ir,
I 	 .

Sonsseadaa 	 2 	 3

A 192 2 • O e• V 34 te. tino. • • ',LOS os :1 34 •t •' 	{Man eyn
oonkenneease ao ois mesa

WfXOV

ANEXO De I NOUADRAMENTO 00 OVA DRO DO MAGIS TEMO

Eltuação News . Caeq• / Nano
Atoada"

reeieqiie cl•reaWir

IV
CD
EY

Vate%

e

Semi

e 	-

PoStaw <11•~2 1111444 e

~eia.-~ WeCiI1

EV

R • I

1—

r

ftiOliiiel dle
ca

•

—•-"—T- ~ase Eilsorello %Ga EV

IrlOWalWerm 411411e• i& ■

DM& de Ebtee Í13
C.151,

1 I

linIcw in.;7910rucenta

riaiseRtWieson•

EV

;

,
-

‘417%iiiiietnier 	 liç

veiWanhoea W 1  I
CS,
et —ir-t-- 7
csp

Co:~ tenuosas

Anue 3• OMINO V1ese te anos n • 02501M 240a ASO da 2031 pema agueis na
0301ente da% 44 que isque

ARPO Ve

Ceiam 	 Cargo PrOvalM4 !Mb.°

)4 	PV,44,1•01 Educaollo Saca r

31 	'Educador

O , 	• Comando: de Enes% Mede
Pelem. Ideacams moeu

ur 	 P.a~ Ettas,le anca

A4901• 4 ‘.4 va ,Arme,  ./ 4  Iffia bre bardo polo de ne tal na coden-soce na
T404• mo piem sonata* Cada CO•SIJOne ~SM ao a. moa

ata 	 dano Preraweed• Casques -

01 	Coordenador Edunaeconie

01 	Domou e% ~os Educassem*

0r 	 Váea Díodos

02 	Dayier Os f sega

01 	,SIIIMM.144 d• toso%

01 	Espanta do 2 3•seed

sexo S • (Me :I r1nee* em •ita na cosa de s..a paesaasho

A.», e, .. Resegesses as ~O" as catei
~ene Muram. de Sor desuse CP da Maca de %CS

Diselde ~seva elq ~In
grelello10~1

derleede see 	e Oba me ara de 00414~

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8